2021年２月４日

各  位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽   順

      （コード番号 3391 東証第一部）
                                          問合せ先  執行役員管理本部長      村 上   誠
                                                        （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社子会社の組織変更および人事発令に関するお知らせ

当社は 2021 年２月４日開催の取締役会において、次のとおり当社子会社の組織変更およ

び人事発令を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

◎会社名   株式会社ツルハグループマーチャンダイジング

１．組織変更（2021 年 2 月 16 日付）

   現在ＰＢ開発本部下にあるマーケティング部を社長直下に置く。

 ２．変更理由

   グループ全体のマーケティング体制強化・推進を図るため、本組織変更により

     担当業務を拡大する。

 ３．新組織図  別紙のとおり

４．人事発令（2021 年２月 16 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

掛水 久美子 マーケティング部長
ＰＢ開発本部

マーケティング部長

以  上

【旧組織図】 株式会社ツルハグループマーチャンダイジング組織図

2020.11.16

監 査 役

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

物 流 管 理 Ｇ 仕 入 管 理 Ｇ

商 品 本 部 Ｐ Ｂ 開 発 本 部 Ｅ コ マ ー ス 本 部

第 一 商 品

調 達 部

第 二商 品

調 達 部
第 三 商 品

調 達 部

ヘ ル ス

ケ ア Ｇ

北 海 道

Ｍ Ｄ Ｇ

東 北

Ｍ Ｄ Ｇ

関 東

Ｍ Ｄ Ｇ

中 部 ・ 関

西 Ｍ Ｄ Ｇ

事 務 Ｇ

ホ ー ム

ケ ア Ｇ

ビューティ

ケ ア Ｇ

事 業 会 社

Ｍ Ｄ Ｇ

フ ー ズ

調 達 Ｇ

新業態新品

種 開 発 Ｇ

Ｐ Ｂ 商 品

開 発 部

Ｐ Ｂ 商 品

開 発 Ｇ

営 業 サ

ポ ー ト Ｇ

品 質 管 理

Ｇ

お 客 様 相

談 窓 口

店 舗 相 談

窓 口

インターネッ

ト 販 売 部

松江 物流

セン ター
Ｍ Ｄ Ｇ

シ ス テム

業 務 Ｇ

仕 入 管理

Webソリュー

シ ョ ン Ｇ

コ ン テン

ツ 管 理

受 注 ・ 顧

客 対 応 Ｇ

マーケティ

ン グ 部

【新組織図】 株式会社ツルハグループマーチャンダイジング組織図

2021.2.16

監 査 役

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

物 流 管 理 Ｇ 仕 入 管 理 Ｇ

商 品 本 部 Ｐ Ｂ 開 発 本 部 Ｅ コ マ ー ス 本 部

第 一 商 品

調 達 部

第 二商 品

調 達 部
第 三 商 品

調 達 部

ヘ ル ス

ケ ア Ｇ

北 海 道

Ｍ Ｄ Ｇ

東 北

Ｍ Ｄ Ｇ

関 東

Ｍ Ｄ Ｇ

中 部 ・ 関

西 Ｍ Ｄ Ｇ

事 務 Ｇ

ホ ー ム

ケ ア Ｇ

ビューティ

ケ ア Ｇ

事 業 会 社

Ｍ Ｄ Ｇ

フ ー ズ

調 達 Ｇ

新業態新品

種 開 発 Ｇ

Ｐ Ｂ 商 品

開 発 部

Ｐ Ｂ 商 品

開 発 Ｇ

営 業 サ

ポ ー トＧ

品 質 管 理

Ｇ

お 客 様相

談 窓 口

店 舗 相談

窓 口

インターネッ

ト 販 売 部

松江 物流

セン ター
Ｍ Ｄ Ｇ

シ ス テム

業 務 Ｇ

仕 入 管理

Webソリュー

シ ョ ン Ｇ

コ ン テン

ツ 管 理

受 注 ・ 顧

客 対 応 Ｇ

マ ー ケ テ ィ ン グ 部